
UCHWAŁA NR XXVI/159/20 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie: rozparzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej  w Iłowie-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. 
zm.) w związku z art. 229 pkt. 3, art. 237 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz.256 z późn. zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi Pani N.D  na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej  w Iłowie - Osada, skargę  
uznaję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzonej skargi zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada do przekazania skarżącej uchwały wraz 
z uzasadnieniem, jako zawiadomienie o sposobie rozpoznania sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E8692F-B509-4B08-A8ED-7B7582F534FE. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały         

Nr XXVI/159/20 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 26 listopada 2020 r  . 

UZASADNIENIE 

 W dniu 22 października 2020 r. wpłynęła do Wójta Gminy Iłowo – Osada, skarga Pani N. D. 

na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej  wchodzący w skład ZS Nr 1 w Iłowie – Osadzie – 

Pana Piotra Olszewskiego w zakresie zaniechań, braku reakcji na niewłaściwe zachowanie uczniów 

szkoły w stosunku do dziecka skarżącej, dyskryminacji oraz braku zapewnienia nauczyciela języka 

polskiego dla obcokrajowca. Skarżąca w skardze opisała sytuacje do jakich miało jej zdaniem 

dochodzić ze strony dzieci, uczniów szkoły, wskazała na brak odpowiednich reakcji ze strony szkoły. 

 Wójt skierował przedmiotową skargę do Rady Gminy Iłowo - Osada, jako do organu 

właściwego do jej rozpatrzenia. W myśl art  229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks  

postępowania administracyjnego ( tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz.256 z późn. zm.) właściwym 

organem do rozpatrzenia skarg na zadania i działalności kierowników jednostek organizacyjnych, z 

wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. 

 Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności                                

lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

 Rada Gminy  Iłowo-Osada rozpatruje skargi na kierownika jednostki organizacyjnej gminy – 

Dyrektora Szkoły Podstawowej  w Iłowie-Osadzie przy udziale powołanej do tego celu  Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Powyższa Komisja na posiedzeniu w dniu  20 listopada 2020 r. dokonała 

analizy skargi. Zapoznała się z jej treścią, a także odebrała od Dyrektora Szkoły Podstawowej   

 w Iłowie-Osadzie ustnych i pisemnych wyjaśnień i ustosunkowania się do zarzutów skargi. Po 

analizie skargi oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Szkoły uznała skargę 

za bezzasadną. 

Przedmiotem skargi jest działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej  w Iłowie-Osadzie polegające 

zdaniem Skarżącej na braku podejmowania lub podejmowaniu nieodpowiednich działań 

zmierzających do wyjaśnienia okoliczności niewłaściwego traktowania jej syna przez uczniów 

Szkoły. Z kontekstu skargi wynika, że skarżąca przyczynę takiego traktowania chłopca postrzega            

ze względu na pochodzenie ukraińskie. Wskazała na przemoc fizyczną uczniów. Skarżąca podnosiła 

w skardze również brak reakcji nauczycieli na powyższą sytuację. Zarzuciła Dyrektorowi Szkoły, że 

nie zapewnia na uczyciela języka polskiego dla obcokrajowca. Wskazała, że dziecko nie chce 

przychodzić do szkoły. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Iłowie – Osadzie, ustosunowywując się do zarzutów skargi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E8692F-B509-4B08-A8ED-7B7582F534FE. podpisany Strona 1



wyjaśnił, iż Szkoła podjęła szereg działań, wykorzystując swoje narzędzia jak również Pomoc 

Społeczną, Policję oraz Poradnie Pedagogiczno Psychologiczno. O sprawie poinformowano 

Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, podejmowano próby mediacji, przeprowadzono szereg 

spotkań, w tym ze Skarżącą. W zakresie zapewnienia chłopcu nauczyciela języka poskiego dla 

obcokrajowca Dyrektor wskazał, że nie widzi potrzeby takiej nauki w stosunku do syna skarżącej, 

gdyż dziecko bardzo dobrze posługuje się językiem polskim. Dyrektor w wyjaśnieniach obszernie 

przedstawił szereg działań zmierzających do załatwienia problemu. Jednocześnie wskazał, że syn 

Skarżącej przejawia niepokojące oznaki agresji, której przyczyny mają swe źródło poza szkołą . 

Dyrektor wskazał, że placówka na bieżąco dokonywała wszelkich starań by konflikt narastający 

wśród dzieci był szybko zwalczany. Dołączył na dowód swych twierdzeń pisemną dokumentację 

 Komisja oceniając treść skargi, zarzuty w niej stawiane oraz wyjaśnienia i dokumentację 

przedstawioną przez Dyrektora Szkoły Podstawowej  w Iłowie – Osadzie nie dopatrzyła się zaniedbań 

czy też niewłaściwego zachowania ze strony Dyrektora. W ocenie Komisji Skarg, Wniosków        

i Petycji Dyrektor podjął w zaistniałej sytuacji podjął wszelkie możliwe działania mające na celu 

rozwiązanie problemu. Analizując dokumentację należy stwierdzić, iż zarzuty skargi są niezasadne,       

a postępowanie Dyrektora w zakresie w/w jest prawidłowe. 

W związku z powyższym komisja uznała skargę za bezzasadną przyjmując, że nie wykazano 

zaniedbań lub nienależytego wykonywania zadań przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Iłowie-

Osadzie w przedmiotowej sprawie. 

Rada Gminy Iłowo – Osada po wnikliwym rozważeniu sprawy, uznała stanowisko Komisji za 

słuszne. 

 Zgodnie z treścią art. 227 ustawy – Kodeks postepowania administracyjnego, przedmiotem 

skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Taka sytuacja nie miała jednak miejsca. 

 Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39E8692F-B509-4B08-A8ED-7B7582F534FE. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

